
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район" 

 

 

Об утверждении размера платы за жилищные услуги в  

муниципальном образовании «Киясовский район» 

 

В соответствии с ч.3  ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.33 

ст.25 Устава муниципального образования «Киясовский район» районный Совет 

депутатов  

 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить  плату за наем жилого помещения согласно приложению № 1, 

плату за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда  согласно приложению № 

2. 

2. Признать утратившим силу  решение Совета депутатов муниципального 

образования «Киясовский район» от 18.10.2010 года №374 «Об утверждении размера 

платы за жилищные услуги в муниципальном образовании «Киясовский район». 

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года. 

4.  Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район», 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Киясовский район». 

 

Глава муниципального 

образования «Киясовский район»                                                        А.В.Максимов 

 

с. Киясово  

24 ноября 2014 года 

№ 277 

 

                                                                        



                                                                       Приложение  № 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Киясовский район» 

от 24.11.2014 года  № 277 

 

Плата за наем жилого помещения 

руб.коп. 

№  

п.п

. 

 

Наименование жилищно-коммунальных услуг 

Единица 

измерения 

 

Размер платы на 2015 

год 

1 По многоквартирным  домам, включенным в 

Региональную программу капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах в 

Удмуртской Республике  

 

руб./м
2
 в 

месяц 

 

  

6,70 

 

 

3,20 2 По остальным домам  

 

 
Приложение  № 2 
к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Киясовский район» 

от 24.11.2014 года  № 277 

 

Плата за содержание и ремонт жилого помещения 

руб.коп. 

№  

п.п

. 

 

Виды жилых домов по степени благоустройства 

Единица 

измерения 

 

Размер платы на 2015 

год 

 

1 

 Жилищный фонд с центральным отоплением, 

водопроводом, канализацией. 

руб./м
2
 

общей 

площади в 

месяц 

 

3-82 

 

 

2-66 

 Жилищный фонд с внутренним водопроводом, 

печным отоплением 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


